
Síntese 
17 de julho de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 135 - Seção 2 - pág. 135

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 82, DE 16 DE JULHO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
n.º 75, de 20 de maio de 1993 e tendo em vista a necessidade do serviço na 
Procuradoria de destino, resolve:

 Lotar provisoriamente, sem ônus para o Ministério Público Militar, na 
1ª Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, a Promotora de Justiça Militar 
GISELLE CARVALHO PEREIRA COELHO, a contar de 28/7/2015.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

SECRETARIA

PORTARIA Nº 382, DE 16 DE JULHO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria nº 290/PGJM, de 5/12/2013, e considerando o 
contido no Processo n.º 08160.010430/2015-01, resolve:

 Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, à 
servidora MAIRY FRANCES NASCIMENTO CONCEIÇÃO, matrícula nº 
1104-5, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/
Administração, código TC20100, Classe C, Padrão TMPU-C13, com fundamento 
no art. 3º, da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, e acréscimo 
do Adicional por Tempo de Serviço, no percentual de 11%, nos termos da MP nº 
2.225-45, de 04/09/2001, e 6/10 de FC-2, incorporados conforme o  art. 14, §2º, da 
Lei 9.421/96. 

JAIME DE CASSIO MIRANDA


